02 

Teoria da 

Computação 
  Título de Doutor. No ato da inscrição 

deve apresentar projeto de pesquisa. 

01 

(JÁ COM O TEXTO RETIFICADO) 

1.2. Remuneração para regime de trabalho de quarenta horas semanais, 

Dedicação Exclusiva (DE): R$ 7.931,02 (sete mil, novecentos e trinta e um 

reais e dois centavos), sendo: Vencimento Básico: R$ 3.553,46 (três mil, 

quinhentos e cinqüenta e três reais e quarenta e seis centavos); Retribuição por 

Titulação - RT: R$ 4.073,56 (quatro mil, setenta e três reais e cinqüenta e seis 

centavos) e Auxílio Alimentação: R$ 304,00 (trezentos e quatro reais). 

1.3. Atribuições gerais do cargo: Docência de nível superior na área do 

concurso e participação nas atividades de graduação, pesquisa, extensão, 

assistência e administração da Universidade Federal de São Paulo. 

1.4. PARA TODAS AS ÁREAS/ SUBÁREAS DE ENGENHARIA BIOMÉDICA:

[...]

Sena Madureira, 1500 - térreo - Vila Clementino, São Paulo - SP, 

CEP 04023-900, no horário das 8:00 às 11:00 e das 13:00 às 16:00 horas. 

3.4.2. O candidato deverá imprimir o boleto bancário relativo à taxa de 

inscrição, integrante do formulário eletrônico, no valor de R$ 198,28 (cento e 

noventa e oito reais e vinte e oito centavos) e efetuar o recolhimento em 

qualquer estabelecimento da rede bancária. 

3.4.3. Após cumprir as etapas da Internet, o candidato deverá comparecer no 

período, horário e local indicado nos itens 3.1, 3.2 e 3.3, para efetivar a

[...]

623/2012 de 14/11/2012, seção 3, págs. 116 a 118; 655/2012 de 

10/12/2012, seção 3, págs. 109 a 110 e 682/2012 de 14/12/2012, seção 3, págs. 

118 a 120, do Campus Osasco, Onde se lê: Remuneração para regime de 

trabalho de quarenta horas semanais, Dedicação Exclusiva (DE): R$ 

7.931,02 (sete mil, novecentos e trinta e um reais e dois centavos), sendo: 

Vencimento Básico: R$ 3.553,46 (três mil, quinhentos e cinqüenta e três reais 

e quarenta e seis centavos); Retribuição por Titulação - RT: R$ 4.073,56 (quatro 

mil, setenta e três reais e cinqüenta e seis centavos) e Auxílio Alimentação: R$ 

304,00 (trezentos e quatro reais);  Leia-se: Remuneração para regime de 

trabalho de quarenta horas semanais, Dedicação Exclusiva 
(DE): R$  8.422,77 (oito mil, quatrocentos e vinte e dois reais e setenta e sete 

centavos), sendo: Vencimento Básico: R$ 3.594,57 (três mil, quinhentos e 

noventa e quatro reais e cinquenta e sete centavos); Retribuição por Titulação - 

RT: R$ 4.455,20 (quatro mil, quatrocentos e cinqüenta e cinco reais e vinte 

centavos) e Auxílio Alimentação: R$ 373,00 (trezentos e setenta e três reais). 

PROFA. DRA. SORAYA SOUBHI SMAILI